

Sebastian Stein, Jerzy Walczyk  
Radni Miasta i Gminy Kórnik

16.12..2024, Kamionki

**Do: Burmistrz**  
**Miasta i Gminy Kórnik**  
**Plac Niepodległości 1,**  
**62-035 Kórnik**

## ***INTERPELACJA***

**Dotyczy:** Wniosku o uwzględnienie w planach inwestycyjnych projektu ścieżki pieszo - rowerowej / chodnika łączącego ul. Leśny Zakątek z ul. Mieczewską (obręb Kamionki, działki nr 332/7, 323, 334/27).

Szanowny Panie Burmistrzu,

My, niżej podpisani Radni Miasta i Gminy Kórnik – Sebastian Stein oraz Jerzy Walczyk, działając w poczuciu odpowiedzialności za bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, w szczególności dzieci i osób starszych, zwracamy się z prośbą o ujęcie w najbliższych lutowych korektach budżetu Miasta i Gminy Kórnik rozpoczęcia inwestycji budowy chodnika na odcinku pomiędzy ul. Leśny Zakątek, a ul. Mieczewską w miejscowości Kamionki.

### **Uzasadnienie konieczności inwestycji:**

- 1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży:**  
Przedmiotowy odcinek stanowi kluczową drogę dojścia do szkoły dla licznej grupy uczniów. Część uczniów pokonuje drogę pieszo, inni rowerami.
- 2. Ułatwienie dla osób starszych i opiekunów:**  
Wielu rodziców pracuje w godzinach, które uniemożliwiają im samodzielne odprowadzanie dzieci do szkoły. Rolę tę często pełnią dziadkowie lub starsi członkowie rodziny. Dla nich utwardzona, równa nawierzchnia jest szczególnie istotna – poprawi komfort poruszania się, zminimalizuje ryzyko potknięć i urazów oraz ułatwi opiekę nad młodszymi pokoleniami.
- 3. Zdrowie i ergonomia:**  
Aktualny stan terenu uniemożliwia swobodne korzystanie z plecaków na kółkach, coraz częściej wybieranych przez rodziców i dzieci jako sposób na odciążenie kręgosłupa. Dzieci są dziś obciążone znaczną ilością podręczników i przyborów szkolnych, co przekłada się na realny wpływ na ich zdrowie. Równa i utwardzona

nawierzchnia chodnika pozwoli korzystać z plecaków na kółkach, zmniejszając codzienny wysiłek oraz obciążenie kręgosłupa najmłodszych mieszkańców gminy.

**4. Inwestycja w przyszłość lokalnej społeczności:**

Budowa chodnika to nie tylko odpowiedź na bieżące problemy, lecz także inwestycja w długofalowy rozwój miejscowości Kamionki. Infrastruktura piesza sprzyja integracji społeczności lokalnej, a bezpieczne i wygodne ciągi piesze pozytywnie wpływają na atrakcyjność okolicy.

**5. Stan prawny i techniczne możliwości:**

Z posiadanych informacji wynika, że grunt pod planowaną inwestycję jest uregulowany, co powinno znacznie ułatwić proces planowania i realizacji zadania. Mamy świadomość, że samo przygotowanie dokumentacji projektowej może potrwać od 1 do 2 lat, dlatego apelujemy o możliwie szybkie rozpoczęcie prac projektowych, aby w perspektywie najbliższych lat możliwe było przystąpienie do realizacji inwestycji.

**W związku z powyższym, wnosimy o:**

Rozpoczęcie prac nad projektem chodnika, obejmującym wspomniany odcinek, w ramach przyszłorocznych planów inwestycyjnych Gminy Kórnik.

Mamy nadzieję, że nasza wspólna interpelacja – składana przez Radnych reprezentujących różne środowiska i opcje – podkreśla wagę tej inwestycji. Wierzymy, że dobro dzieci, młodzieży oraz osób starszych, a także troska o bezpieczeństwo i wygodę mieszkańców, stanowi priorytet władz gminnych.

Z wyrazami szacunku,  
**Sebastian Stein**  
**Jerzy Walczyk**